
 
 

Муниципальный совет 

муниципального образования поселок Смолячково 

(пятый созыв) 

197729, Санкт-Петербург, пос. Смолячково, Приморское шоссе 678 

тел./факс: +7(812)4332300 e-mail: ms@mo-smol.ru 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

О внесении изменений в Решение 

 Муниципального совета от 01.12.2014 г. № 37 

«Об утверждении местного бюджета муниципального 

образования поселок Смолячково на 2015 год» 

 

В соответствии со статьей 25 Устава муниципального образования поселок 

Смолячково и Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании 

поселок Смолячково», Муниципальный совет  

 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить следующие изменения в Решение Муниципального совета от 01.12.2014 г. 

№ 37 «Об утверждении местного бюджета муниципального образования поселок 

Смолячково на 2015 год»: 

1.1.  Пункт 1 изложить в следующей редакции:  

«1. Утвердить основные параметры местного бюджета муниципального 

образования поселок Смолячково на 2015 год: 

- по доходам в сумме 15 351,8 тыс. руб.; 

- по расходам в сумме 15 351,8 тыс. руб.» 

1.2. Утвердить изменения в поступления доходов (Приложение № 1 к Решению МС от 

01.12.2014 г. № 37 «Об утверждении местного бюджета муниципального 

образования поселок Смолячково на 2015 год»), изменив показатели строк 

согласно Приложению № 1 к настоящему решению 

1.3. Утвердить изменения в распределение бюджетных ассигнований местного 

бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов 

классификации расходов местного бюджета (Приложение № 2 к Решению МС от 

01.12.2014 г. № 37 «Об утверждении местного бюджета муниципального 

образования поселок Смолячково на 2015 год»), изменив показатели строк 

согласно Приложению № 2 к настоящему решению. 

1.4. Утвердить изменения в ведомственную структуру расходов местного бюджета 

(Приложение № 3 к Решению МС от 01.12.2014 г. № 37 «Об утверждении 

местного бюджета муниципального образования поселок Смолячково на 2015  

 

21 декабря 2015 г. №   54 поселок Смолячково 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к Решению МС МО пос. Смолячково  

от 21 декабря 2015 г. № 54 
 

Внести изменения (в приведенные ниже строки) в доходную часть местного бюджета 

на 2015 год  

(Приложение № 1 к Решению от 01.12.2014 г. № 37) 

 
№ п/п Код дохода Наименование Сумма, 

тыс. 

руб. 

Сумма 

изменений, 

тыс. руб. 

Сумма с 

изменениями, 

тыс. руб. 

I 000 1 0 00000 00 0000 

000 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

656,5 +18,0 674,5 

1.1 000 1 05 00000 00 0000 

000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 
35,2 +46,6 81,8 

1.1.1 182 1 05 01011 01 0000 

110  

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 

13,0 +15,0 28,0 

1.1.1-1 182 1 05 01021 01 0000 

110 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину 

расходов  

 +20,0 20,0 

1.1.2 182 1 05 02010 02 0000 

110 

Единый налог на вмененный 

доход для отдельных видов 

деятельности 

22,2 +11,6 33,8 

1.2. 000 1 06 00000 00 0000 

000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 54,2 -54,2  

1.2.1 182 1 06 01010 03 0000 

110 

Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального 

значения  

54,2 -54,2  

1.4 000 1 17 00000 00 0000 

000 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
11,1 +25,6 36,7 

1.4.1 889 1 17 05030 03 0000 

180 

Прочие неналоговые доходы 

бюджетов внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального 

значения  

11,1 +25,6 36,7 

 ВСЕГО  15333,8 +18,0 15351,8 

 



Приложение № 2 

к Решению МС МО пос. Смолячково  

от 21 декабря 2015 г. № 54 
 

Внести изменения (в приведенные ниже строки) в распределение бюджетных 

ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2015 год  

(Приложение № 2 к Решению от 01.12.2014 г. № 37) 
 

№ 

 

 

Наименование 

Код 

разде

ла, 

подр

аздел

а 

Код 

целево

й 

статьи 

Код 

груп

пы 

вида 

расхо

дов 

Сумма, 

тыс. 

руб. 

 

Сумма 

измене

ний, 

тыс. 

руб. 

Сумма 

с 

изменен

иями, 

тыс. 

руб. 

1 Общегосударственные вопросы 0100   4918,0 +7,1 4925,1 

1.3 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0104   3602,0 +7,1 3609,1 

1.3.2 Содержание и обеспечение деятельности 

местной администрации по решению 

вопросов местного значения 

0104 0020601  2509,7 +7,1 2516,8 

1.3.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0104  0020601 200 652,7 +9,6 662,3 

1.3.2.3 Иные бюджетные ассигнования 0104 0020601 800 9,7 -2,5 7,2 

4 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   5893,9 -53,3 5840,6 

4.1 Благоустройство 0503   5893,9 -53,3 5840,6 
4.1.5 Выполнение оформления к 

праздничным мероприятиям 

0503 6000402  383,5 -12,3 371,2 

4.1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 6000402 200 383,5 -12,3 371,2 

4.1.9 Установка и содержание малых 

архитектурных форм, уличной мебели и 

хозяйственно-бытового оборудования 

0503 6000104   78,8 -41,0 37,8 

4.1.9.1 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 6000104 200 78,8 -41,0 37,8 

6 Культура, кинематография 0800   823,5 +39,0 862,5 

6.1 Культура 0801   823,5 +39,0 862,5 
6.1.1 Организация местных и участие в 

организации и проведении городских 

праздничных и иных зрелищных 

мероприятий 

0801 4400100  688,3 +39,3 727,6 

6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 4400100 200 688,3 +39,3 727,6 

6.1.2 Организация и проведение досуговых 

мероприятий для жителей 

муниципального образования 

0801 4410100   135,2 -0,3 134,9 

6.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

801 4410100 200 135,2 -0,3 134,9 

8 Физическая культура и спорт 1100   102,4 +25,2 127,6 

8.1 Физическая культура 1101   102,4 +25,2 127,6 
8.1.1 Создание условий для развития на 

территории муниципального 

образования массовой физической 

культуры и спорта 

1101 4870100  102,4 +25,2 127,6 

8.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

1101 4870100 200 102,4 +25,2 127,6 

 Всего расходов    15333,8 +18,0 15351,8 



 Приложение № 3 

к Решению МС МО пос. Смолячково  

от 21 декабря 2015 г. № 54 

 

Внести изменения (в приведенные ниже строки) в ведомственной структуре 

расходов местного бюджета муниципального образования поселок Смолячково 

на 2015 год 

 (Приложение № 3 к Решению от 01.12.2014 г. № 37) 

 
 

№ 

 

 

Наименование 

Код 

ГРБС 

Код 

разде

ла, 

подра

здела 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

груп

пы 

вида 

расхо

дов 

Сумма, 

тыс. 

руб. 

 

Сумма 

изменен

ий, тыс. 

руб. 

Сумма с 

изменен

иями, 

тыс. 

руб. 

2 Местная администрация 

муниципального образования 

поселок Смолячково 

889    14039,3 +18,0 14057,3 

2.1 Общегосударственные вопросы 889 0100   3623,5 +7,1 3630,6 

2.1.1 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

889 0104   3602,0 +7,1 3609,1 

2.1.1.2 Содержание и обеспечение 

деятельности местной 

администрации по решению 

вопросов местного значения 

889 0104 0020601  2509,7 +7,1 2516,8 

2.1.1.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

889 0104  002601 200 652,7 +9,6 662,3 

2.1.1.2.3 Иные бюджетные ассигнования 889 0104 0020601 800 9,7 -2,5 7,2 

2.4 Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

889 0500   5893,9 -53,3 5840,6 

2.4.1 Благоустройство 889 0503   5893,9 -53,3 5840,6 
2.4.1.5 Выполнение оформления к 

праздничным мероприятиям 

889 0503 6000402  383,5 -12,3 371,2 

2.4.1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

889 0503 6000402 200 383,5 -12,3 371,2 

2.4.1.9 Установка и содержание малых 

архитектурных форм, уличной 

мебели и хозяйственно-бытового 

оборудования 

889 0503 6000104   78,8 -41,0 37,8 

2.4.1.9.1 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

889 0503 6000104 200 78,8 -41,0 37,8 

2.6 Культура, кинематография 889 0800   823,5 +39,0 862,5 

2.6.1 Культура 889 0801   823,5 +39,0 862,5 
2.6.1.1 Организация местных и участие в 

организации и проведении 

городских праздничных и иных 

зрелищных мероприятий 

889 0801 4400100  688,3 +39,3 727,6 

2.6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

889 0801 4400100 200 688,3 +39,3 727,6 



2.6.1.2 Организация и проведение 

досуговых мероприятий для 

жителей муниципального 

образования 

889 0801 4410100   135,2 -0,3 134,9 

2.6.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

889 801 4410100 200 135,2 -0,3 134,9 

2.8 Физическая культура и спорт 889 1100   102,4 +25,2 127,6 

2.8.1 Физическая культура 889 1101   102,4 +25,2 127,6 
2.8.1.1 Создание условий для развития на 

территории муниципального 

образования массовой физической 

культуры и спорта 

889 1101 4870100  102,4 +25,2 127,6 

2.8.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

889 1101 4870100 200 102,4 +25,2 127,6 

 Всего расходов     15333,8 +18,0 15351,8 

 


